АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АННЕНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  09 апреля  2024 года            с. Степное Анненково                           №  15
         О результатах  оценки  эффективности   реализации  муниципальных программ, подпрограмм  муниципального  образования     «Анненковское сельское поселение» Цильнинского   района  Ульяновской  области  за 2023год
         В соответствии с Порядком принятия  решения о разработке  муниципальных  программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ,  утвержденным  постановлением Администрации муниципального образования  «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области от 07.11.2017 № 47, администрация       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить результаты оценки эффективности реализации муниципальных программ, подпрограмм муниципального образования  «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области за 2023 год (Приложение № 1).

         2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Жизнь поселения».
         3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации по экономики и налоговой политике Е. Е. Чернову.

   Глава администрации
   МО «Анненковское сельское поселение»                                 И.В. Алексанкина
    Приложение
к постановлению Администрации

муниципального  образования

«Анненковское сельское поселение»

Цильнинского района Ульяновской области

от 09.04.2024 года  № 15
Оценка эффективности реализации муниципальных  программ,

подпрограмм муниципального образования
«Анненковское сельское поселение»

Цильнинского района Ульяновской области за 2023 год

         В соответствии с пунктом 2 Методики оценки эффективности реализации муниципальных программ, подпрограмм муниципального образования                                 «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования                     «Анненковское сельское поселение» Цильнинского района Ульяновской области от 07.11.2017 № 47 «О Порядке принятия  решения  о разработке  муниципальных  программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ», оценка эффективности  реализации муниципальной  программы, подпрограммы измеряется  в  баллах, диапазон ее возможных значений составляет от  минус ста баллов до ста баллов.
           Отрицательные значения оценки свидетельствуют о неэффективности  реализации программы в отчетном году. Положительные значения оценки свидетельствуют об эффективности реализации Программы  в отчетном году.

АНАЛИЗ

результативности муниципальной программы в 2023году

	№

п/п
	Наименование муниципальной

программы, подпрограмм
	Оценка

эффективности

использования

бюджетных

средств
	Заключение об

эффективности

	1
	Муниципальная программа «Устойчивое

развитие муниципального образовании «Анненковское сельское поселение» на

2022 — 2024 годы», в том числе подпрограммы
	+100
	эффективная

	1.1
	Подпрограмма 1.
«Обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории муниципального образования МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы».

	+100
	эффективная

	1.2
	  Подпрограмма 2.
«Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения в МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы».

	+100
	эффективная

	1.3
	Подпрограмма 3
«Благоустройство территории МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы».
	+100
	эффективная

	1.4
	Подпрограмма 4. «Развитие культурно-досуговой деятельности в МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы».
	+100
	эффективная

	1.5
	Подпрограмма 5. «Физическая культура и спорт в МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы»
	+95
	эффективная

	1.6
	Подпрограмма 6.    «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на 2022-2024 годы».

	+100
	эффективная

	1.7
	Подпрограмма 7. «Социальная поддержка граждан в МО «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы
	+100
	эффективная

	1.8

	Подпрограмма 8.    «Обеспечение и совершенствование деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы»
	+100
	эффективная

	1.9
	Подпрограмма 9.   «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Анненковское сельское поселение» на 2022-2024 годы».
	0
	требует корректировки

     В результате оценки  эффективности муниципальной программы   «Устойчивое

развитие муниципального образовании «Анненковское сельское поселение» на

2022-2024 годы»,    восемь подпрограмм признаны эффективными и одна муниципальная  подпрограмма  имеет отрицательную оценку и требует корректировки.
   Муниципальная программа «Развитие малого и среднего председательства в муниципальном образовании «Анненковское сельское постановление» Цильнинского района Ульяновской области на 2022-2024годы» - не эффективная.

         Причины снижения бальной оценки :

·     отсутствие заявлений от субъектов малого и среднего председательства в 2023г.;

·     не привлечены средства федерального, областного, районного  и  местного бюджетов.
       В программе заложены целевые показатели , достижение которых возможно без привлечения бюджетных средств и выполнения программных мероприятий .

        Муниципальную программу, получившую отрицательную  оценку эффективности, необходимо корректировать как в части уточнения объема финансирования и целевых задач программы,так и в части актуализации программных мероприятий .